
   

Università degli Studi di Cagliari    
DIREZIONE PER LA RICERCA E IL TERRITORIO 
Dirigente: Gaetano Melis 

– Sede: via San Giorgio 12, 09124 CAGLIARI 
Tel. 070.675.2063 - Fax 070.675.2083 - mail: gmelis@amm.unica.it - www.unica.it 

 
 
 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
  

VISTO 
 

lo Statuto dell’Ateneo dell’Università degli Studi di Cagliari, emanato con 
il Decreto Rettorale n. 339 del 27 marzo 2012, pubblicato nella G.U. n°89 
del 16 aprile 2012 e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l'amministrazione, la finanza e la contabilità 
emanato con il D.R. n. 182 del 26/11/2014; 

VISTO il verbale della seduta del Consiglio di Amministrazione del 5 maggio 2014 
nella quale si adotta la delibera n. 60/14C: individuazione dei limiti di 
spesa; 

VISTA la delibera con la quale il Consiglio di Amministrazione, nella seduta del 23 
luglio 2012, ha conferito ai sensi dell'articolo 15, c. 1 lett. b) dello Statuto, 
l'incarico di Direttore Generale al Dott. Aldo Urru; 

VISTA la delibera con la quale il Consiglio di Amministrazione, nella seduta del 28 
aprile 2015, ha rinnovato l'incarico di Direttore Generale al Dott. Aldo 
Urru; 

VISTA la convenzione quadro tra l'Università degli Studi di Cagliari e il Centro 
Universitario Sportivo Italiano; 

VISTA  la delibera del CdA n. 38/18C del 23 febbraio 2018 con cui si autorizza 
l’assegnazione al CUS Cagliari dell’importo di Euro 124.000,00 che grava 
alla voce CO.AN. A.06.01.07.01.01.04 "Trasferimenti specifici correnti al 
CUSI e al CUS Cagliari" del Budget Economico 2018; 

VISTA  altresì, la delibera del C.d.A. del 31.05.2011 che autorizzava il pagamento 
per conto del C.U.S. da parte dell’Università a favore dell’Agenzia del 
Demanio, dell’importo di € 114.287,82, nonché il recupero della quota pari 
ad € 15.000,00 annui a decorrere dall’esercizio 2012 fino alla completa 
restituzione della somma anticipata; 

VISTA  la disposizione dirigenziale della DRSI n. 70/2018 del 14/05/2018 con la 
quale è stata trasferita al CUS Cagliari la somma di € 99.200,00 relativa 
all’anticipazione del contributo per l’anno 2018; 

VISTA la richiesta del CUS Cagliari, presentata in data 05/02/2018 e assunta a 
protocollo con il n. 22635, per l’erogazione del saldo e il rendiconto di € 
124.004,81, relativo alle spese sostenute per acquisti di materiale e servizi 
per la manutenzione dei campi; 

  

ANNO 2018 – TRASFERIMENTO FONDI AL CUS-CAGLIARI – ARTICOLO 6 
CONVENZIONE CUSI – EROGAZIONE DEL SALDO 





Università degli Studi di Cagliari  

– Sede: via San Giorgio, 12 - 09124 CAGLIARI 
Tel. 070.675.2063 - Fax 070.675.2083 - mail: gmelis@amm.unica.it - www.unica.it 
 

2 
 

VISTA la comunicazione dell’11 febbraio 2019, protocollo n. 44651, relativa 
all’approvazione da parte del Comitato per lo Sport Universitario, 
all’unanimità dei presenti, del rendiconto delle spese sostenute dal CUS 
Cagliari nell’anno 2018, a valere sui fondi in argomento; 

CONSIDERATO che nel budget autorizzatorio alla voce CO.AN.  A.06.01.07.01.01.04 
"Trasferimenti specifici correnti al CUSI e al CUS Cagliari” vi è 
un'adeguata disponibilità; 

VALUTATO ogni motivo di opportunità; 

 
DISPONE 

 
ART. 1 Di trasferire al CUS Cagliari la somma di € 24.800,00 relativa al saldo del 

contributo per l’anno 2018 di cui all’art. 6 della Convenzione quadro tra 
l’Università degli Studi di Cagliari e il CUS.  

ART. 2 La Direzione finanziaria è autorizzata a pagare al CUS Cagliari la somma 
di € 9.800,00, a seguito della decurtazione dell’importo di € 15.000,00 
come previsto dalla delibera del C.d.A. del 31/05/2012 indicata nelle 
premesse, sul conto corrente riportato nella nota di trasmissione del 
rendiconto. 

ART. 3 Il costo graverà sul budget autorizzatorio nella voce di contabilità 
analitica A.06.01.07.01.01.04 "Trasferimenti specifici correnti al CUSI e 
al CUS Cagliari". 

ART. 4 Il CUS Cagliari provvederà ad adempiere agli obblighi previsti dalla Legge 
4 agosto 2017, n.124, art. 1, commi 125-129 - Adempimento degli 
obblighi di trasparenza e di pubblicità, così come disciplinati dalla 
Circolare del Ministero del Lavoro e delle politiche sociali n. 2 del 
11/01/2019. 

  

 

Il Direttore Generale 
Dott. Aldo Urru 

 Sottoscritto con firma digitale 
 

javascript:;
javascript:;
javascript:;

		2019-02-18T14:07:43+0100
	IT
	ALDO URRU




